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济民健康管理股份有限公司2022年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一)�股东大会召开的时间：2022年7月28日

(二)�股东大会召开的地点：浙江省台州市黄岩区北院路888号行政楼四楼会议室

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 15

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 166,812,300

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 34.9681

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，公司董事长李丽莎女士主持会议。会议采用现场投票和网络投票相结

合的表决方式，会议的召开和表决程序符合《公司法》和《公司章程》的规定。

(五)�公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事7人，出席7人；

2、 公司在任监事3人，出席2人，李永泉先生因工作原因未能出席；

3、 董事会秘书张茜女士出席了会议。

二、 议案审议情况

(一)�非累积投票议案

1、议案名称：关于公司符合非公开发行股票条件的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

2、议案名称：关于公司2022年度非公开发行股票方案（修订稿）的议案2.01发行股票的种类和面值

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

3、议案名称：2.02发行方式及发行时间

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

4、议案名称：2.03发行对象及认购方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

5、议案名称：2.04发行价格及定价原则

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

6、议案名称：2.05发行数量

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

7、议案名称：2.06限售期及上市安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

8、议案名称：2.07本次发行前的滚存未分配利润安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

9、议案名称：2.08募集资金数额及用途

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

10、议案名称：2.09本次非公开发行决议的有效期限

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

11、议案名称：关于公司2022年度非公开发行股票预案（修订稿）的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

12、议案名称：关于公司非公开发行股票募集资金使用的可行性分析报告（修订稿）的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

13、议案名称：关于公司前次募集资金使用情况报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

14、议案名称：关于公司非公开发行股票摊薄即期回报与采取填补措施及相关主体承诺（修订稿）

的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

15、议案名称：关于公司未来三年（2022-2024年）股东分红回报规划的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

16、议案名称：关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股权相关事宜的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

17、议案名称：关于修订《公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 166,808,000 99.9974 4,300 0.0026 0 0.0000

(二)�涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1

关于公司符合非公开发行股票

条件的议案

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.00

关于公司2022年度非公开发行

股票方案（修订稿）的议案

2.01 发行股票的种类和面值 4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.02 发行方式及发行时间 4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.03 发行对象及认购方式 4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.04 发行价格及定价原则 4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.05 发行数量 4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.06 限售期及上市安排 4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.07

本次发行前的滚存未分配利润

安排

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.08 募集资金数额及用途 4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

2.09

本次非公开发行决议的有效期

限

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

3

关于公司2022年度非公开发行

股票预案（修订稿）的议案

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

4

关于公司非公开发行股票募集

资金使用的可行性分析报告（修

订稿）的议案

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

5

关于公司前次募集资金使用情

况报告的议案

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

6

关于公司非公开发行股票摊薄

即期回报与采取填补措施及相

关主体承诺（修订稿）的议案

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

7

关于公司未来三年（2022-2024

年）股东分红回报规划的议案

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

8

关于提请股东大会授权董事会

全权办理本次非公开发行股权

相关事宜的议案

4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

9 关于修订《公司章程》的议案 4,805,460 99.9105 4,300 0.0895 0 0.0000

(三)关于议案表决的有关情况说明

议案1至议案9为特别决议案，已获得有效表决权股份总数的2/3以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：上海市锦天城律师事务所

律师：杜诗语、陶双

2、律师见证结论意见：

上海市锦天城律师事务所律师认为，公司2022年第二次临时股东大会的召集和召开程序、召集人

资格、出席会议人员资格及表决程序等，均符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》等法律、法规、规

章和其他规范性文件及《公司章程》的有关规定，本次股东大会的表决结果合法有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

济民健康管理股份有限公司

2022年7月29日

证券代码：002872� � � � � � � � �证券简称：ST天圣 公告编号：2022-042

天圣制药集团股份有限公司关于为参股公司向银行申请授信提供担保

暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

本次担保对象重庆医药集团长圣医药有限公司的资产负债率高于70%， 敬请广大投资者注意投资

风险。

一、担保情况概述

天圣制药集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年4月22日召开的第五届董事会第九次会

议及2022年5月20日召开的2021年度股东大会审议通过了《关于为参股公司向银行申请授信提供担保

暨关联交易的议案》。 同意公司按持股比例49%为参股公司重庆医药集团长圣医药有限公司（以下简称

“长圣医药” ）向银行申请授信提供累计不超过人民币16,000万元的担保，具体担保情况以银行核准后

所签定的担保合同为准。同时提请股东大会授权公司经营层代表公司全权办理与本次担保相关事宜，包

括但不限于协议、合同及其他与担保有关的法律性文件的签订、执行。

长圣医药控股股东重庆医药（集团）股份有限公司将按持股比例51%就上述授信提供同比例担保。

本次担保长圣医药未提供反担保。

具体内容详见公司于2022年4月26日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于公司及

全资子公司向银行申请综合授信提供担保及公司为参股公司提供担保暨关联交易的公告》（公告编号：

2022-027）。

二、本次担保的进展情况

近日，公司收到与重庆三峡银行股份有限公司渝中支行签订的《最高额保证合同》（以下简称“本

合同” ）。 约定公司为长圣医药在重庆三峡银行股份有限公司渝中支行签订的《银行综合授信协议》及

其补充、修订或附件，以及据此签订的分项授信协议及其他相关授信文书（以下简称“主合同” ）提供本

金额度为7,350万元的连带责任保证，保证合同的主要内容如下：

债权人：重庆三峡银行股份有限公司渝中支行

保证人：天圣制药集团股份有限公司

债务人：重庆医药集团长圣医药有限公司

1、债权本金金额最高限额：人民币7,350万元

2、担保方式：连带责任保证

3、保证期间：本合同项下的保证期间为自本合同生效之日至本合同确定的主债权项下最后一笔债

务履行期届满之日后三年止。如主债务为分期清偿，则保证期间为自本合同生效之日起至最后一期债务

履行期届满之日后三年止；若发生主债务展期、延期等情形的，保证期间为自本合同生效之日起至主债

务展期、延期届满之日后三年止。

4、担保范围：本金7,350万元（具体担保债权本金金额按主合同项下债务人实际用信金额的49%计

算）及相应利息（包括法定利息、约定利息、复利、罚息）、违约金、赔偿金、延迟履行期间加倍债务利息、

实现债权的费用（包括律师代理费用、公证费用、交通费用、诉讼费用、仲裁费用、财产保全费、申请执行

费、公告费、评估费、拍卖费、变卖费、翻译费等）、因债务人违约而给债权人造成的损失和其他所有应付

费用等，具体金额在其被清偿时确定。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司自律监管指引第1号———主板上市公司规范运

作》等相关文件的规定，上述担保事项的担保金额在公司前述公告预计担保额度内，无需再次提交公司

董事会或股东大会审议。

本次担保前公司对长圣医药的担保余额为10,510.50万元，本次担保后公司对长圣医药的担保余额

为17,860.50万元，本次担保后长圣医药剩余可用担保额度为8,650万元。

三、被担保人基本情况

1、基本情况

被担保人名称：重庆医药集团长圣医药有限公司

统一社会信用代码：915001086664303309

类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：曹优渝

成立日期：2007年09月29日

营业期限：长期

住所：重庆市南岸区花园路街道金山支路10号4-6层

注册资本：10,060万

经营范围：许可项目：食品销售；危险化学品经营；药品类易制毒化学品销售；道路货物运输（不含危

险货物）；药品批发；普通货运；批发化学原料药及其制剂、抗生素原料药及其制剂、生化药品、中成药、生

物制品（除疫苗）、中药材、中药饮片、蛋白同化制剂、肽类激素、第二类精神药品、Ⅲ类医疗器械。 （依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准） 一般项目：食品销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴

幼儿配方食品销售；特殊医学用途配方食品销售；第二类非药品类易制毒化学品经营；第三类非药品类

易制毒化学品经营；批发：Ⅱ类医疗器械；销售包装材料、消毒剂、日化用品、化学试剂（不含危险化学

品)、化工原料（不含危险化学品)、Ⅰ类医疗器械、计生用品及用具（不含需审批或禁止的项目）、包装装

潢印刷品、纸制品、包装制品；收购地产中药材（不含需审批或禁止的项目）；中药材种植（不含麻醉药品

原植物的种植）；药物研发；仓储装卸服务（不含危险化学品）；医药技术咨询与技术服务；商务信息咨询

服务；会议服务；市场营销策划。 （除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、与公司关联关系说明

公司董事长、总经理刘爽先生在长圣医药担任总经理职务，根据《深圳证券交易所股票上市规则

（2022年修订）》6.3.3条第（二）款的有关规定，长圣医药为公司关联法人。

3、股权结构情况

股东名称 持股比例

重庆医药（集团）股份有限公司 51.00%

天圣制药集团股份有限公司 49.00%

合计 100.00%

4、是否属于失信被执行人

经核查，长圣医药不属于失信被执行人。

5、财务状况

被担保人长圣医药最近一年又一期的财务报表主要指标为：

单位：人民币万元

项目

截至2021年12月31日

（经审计）

截至2022年3月31日

（未经审计）

总资产 87,399.83 86,211.69

负债总额 81,321.69 79,934.61

其中：银行贷款总额 38,500.00 21,000.00

流动负债总额 81,321.69 78,705.4

净资产 6,078.14 6,277.08

资产负债率 93.05% 92.71%

营业收入 75,239.20 20,116.09

利润总额 480.18 6.49

净利润 193.41 -13.78

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，上市公司及其控股子公司的担保额度总金额40,900万元。 本次担保提供后上市公司

及控股子公司对外担保总余额为22,060.50万元， 占2021年12月31日经审计归属于母公司所有者权益

比例为9.70%。 公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为17,860.50万元，占2021年

12月31日经审计归属于母公司所有者权益比例为7.86%。 公司及控股子公司不存在逾期担保或者因此

导致的潜在诉讼事项。

五、备查文件

《最高额保证合同》

特此公告。

天圣制药集团股份有限公司董事会

2022年7月28日

证券代码：601058� � � � �证券简称：赛轮轮胎 公告编号：临2022-081

赛轮集团股份有限公司

关于持股5%以上股东被动减持部分股份暨部分股份将被司法拍卖的提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●股东持股的基本情况

本次被动减持股份计划实施前，新华联控股有限公司（以下简称“新华联控股” ）持有赛轮集团股

份有限公司（以下简称“公司”或“赛轮轮胎” ）294,931,682股股份，占公司总股本的9.63%。

●截至本公告披露日，新华联控股持有的公司股份，已全部被司法冻结及多轮轮候冻结。 新华联控

股不是公司控股股东、实际控制人，也不是公司第一大股东，若本次其所持公司部分股份完成被动减持

及司法拍卖，不会导致公司实际控制权发生变更，不会对公司的生产经营、公司治理产生重大影响。

●集中竞价减持计划的进展情况

2022年6月22日，公司披露了《关于持股5%以上股东股份被动减持计划的提示公告》（公告编号：

临2022-062），新华联控股拟自上述公告披露之日起15个交易日后的6个月内，通过上海证券交易所集

中竞价交易方式减持不超过30,000,000股公司股份。

2022年7月28日，公司收到新华联控股发来的《告知函》，2022年7月15日至2022年7月28日，新华

联控股通过集中竞价方式被动减持公司股份19,600,882股，占公司总股本的0.64%。 截至本公告披露

日，新华联控股此次被动减持计划减持数量过半，减持计划尚未实施完毕；新华联控股持有的部分公司

股份将被北京市第三中级人民法院（以下简称“北京市三中院” ）进行司法拍卖，具体情况如下：

一、集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

新华联控股有限公

司

5%以上非第一

大股东

294,931,682 9.63%

非公开发行取得：178,087,774股

大宗交易取得：116,843,908股

上述减持主体无一致行动人。

二、集中竞价减持计划的实施进展

（一）股东因以下原因披露集中竞价减持计划实施进展：

集中竞价交易减持数量过半

股东名称

减持数量

（股）

减持比

例

减持期间 减持方式

减持价格区

间（元/股）

减持总

金额

（元）

当前持股数

量（股）

当前持

股比例

新华联控股

有限公司

19,600,882 0.64%

2022/7/15～

2022/7/28

集中竞价交

易

11.33-12.30

232,

174,

157.38

275,330,

800

8.99%

（二）本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致

√是 □否

（三）在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项

□是 √否

（四）本次减持对公司的影响

本次减持不会导致上市公司控制人发生变更，不会对公司治理结构、股权结构及持续经营产生重

大影响。

（五）本所要求的其他事项

无

三、集中竞价减持计划相关风险提示

（一）减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件成就或消

除的具体情形等

本次减持属于因司法执行导致的被动减持，协助执行机构将在减持期间内根据市场情况、公司股

价等因素选择是否实施及如何实施减持计划，减持的数量和价格存在不确定性。

（二）减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险□是 √否

（三）其他风险

因中国民生信托有限公司与新华联控股等合同纠纷，北京市第三中级人民法院拟对其冻结的新华

联控股所持部分赛轮轮胎股票启动拍卖程序。将于2022年8月29日10时至2022年8月30日10时，分十个

标的合计拍卖20,311,440股新华联控股持有的公司股份。

四、股东股份被司法拍卖的基本情况

股东名称

是否为控股股

东

本次涉及股份数

量（股）

占其所持股份比例

占公司总股本

比例

申请执行人 原因

新华联

控股

否 20,311,440 7.38% 0.66%

中国民生信托有

限公司

合同纠纷

根据《告知函》相关内容：因中国民生信托有限公司与新华联控股等合同纠纷，北京市三中院拟对

其冻结的新华联控股所持部分赛轮轮胎股票启动拍卖程序。 相关拍卖详情如下：

1、拍卖标的：新华联控股持有的公司2,031.144万股无限售流通股，划分为10个标的，展示起拍价：

2022年7月21日收盘价*标的股数折价10%，保证金：展示起拍价的50%，增价幅度：100,000元。 展示起

拍价即为展示保留价。

特别提醒：本次针对股票的网络司法拍卖的起拍价为拍卖日前20个交易日收盘价均价（MA20）或

拍卖前一交易日的收盘价择一低价的九折乘以股数确定。

2、拍卖平台：淘宝网，具体拍卖信息、时间及流程详见北京市三中院在“淘宝网” 上发布的拍卖公

告。

3、拍卖时间：2022年8月29日10时至2022年8月30日10时止（延时的除外）。

4、拍卖保证金及余款支付：拍卖竞价前淘宝系统将冻结竞买人支付宝账户内的资金作为应缴的保

证金，拍卖结束后未能竞得者冻结的保证金自动解冻，冻结期间不计利息。 本标的物竞得者原冻结的保

证金自动转入法院指定账户，拍卖余款在2022年9月14日17时前缴入法院指定账户(户名：(2022)京03执

恢 185号 （注 ： 括号为英文半角）； 开户银行： 中国工商银行北京正阳门支行， 账号：

(0200059338042119009)，拍卖未成交的，竞买人冻结的保证金自动解冻，冻结期间不计利息。

竞买人以贷款方式取得拍卖标的物的，经贷款银行审查未批准的，竞买人竞买成功后须在本院规

定的时间内一次性缴纳拍卖余款，逾期未支付的，由竞买人自行承担相应法律责任。

5、拍卖方式：设有保留价的增价拍卖方式，保留价即为起拍价，至少一人报名且出价不低于起拍

价，方可成交。

6、过户及费用负担：标的物过户登记手续由买受人自行办理。 因网络司法拍卖本身形成的税费，应

当依照相关法律、行政法规的规定，由相应主体承担；没有规定或者规定不明的，人民法院可以根据法

律原则和案件实际情况确定税费承担的相关主体、数额。

7、拍卖辅助机构：北京安拍时代信息技术有限公司。

本次拍卖事项的详细信息，请以“淘宝网”（www.taobao.com）发布的拍卖公告为准。

五、其他说明

1、截至本公告披露日，上述拍卖事项尚存在不确定性，后续可能将涉及竞拍、延期或法律规定的中

止执行等情形，公司将持续关注该事项的进展情况并按照有关法律法规及规范性文件的要求及时履行

信息披露义务。

2、公司所有信息以指定媒体披露的正式公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

3、新华联控股不是公司控股股东、实际控制人，也不是公司第一大股东，若本次其所持公司部分股

份完成被动减持及司法拍卖，不会导致公司实际控制权发生变更，不会对公司的生产经营、公司治理产

生重大影响。 公司将督促减持主体严格遵守《中华人民共和国证券法》《上市公司股东、董监高减持股

份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有

关法律法规、的要求进行股份减持，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

赛轮集团股份有限公司董事会

2022年7月29日

证券代码：688037� � � �证券简称：芯源微 公告编号：2022-056

沈阳芯源微电子设备股份有限公司关于签订募集资金专户存储四方监管协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意沈阳芯源微电子设备股份有限公司向特定对象发行股票注

册的批复》（证监许可[2022]498号）同意，沈阳芯源微电子设备股份有限公司（以下简称“芯源微” 或

“公司” ）2021年度向特定对象发行A股股票8,045,699.00股，发行价格为人民币124.29元/股，本次发

行的募集资金总额为人民币999,999,928.71元，扣除相关发行费用人民币9,915,093.67元，募集资金

净额为人民币990,084,835.04元。 2022年6月8日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对上述募资资

金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》（容诚验字（2022）110Z0008号）。 公司对上述募集资

金进行了专户存储，并与中国国际金融股份有限公司、平安银行股份有限公司沈阳分行、中信银行股份

有限公司沈阳分行、招商银行股份有限公司沈阳浑南西路支行签订了《募集资金专户存储三方监管协

议》。

二、《募集资金专户存储四方监管协议》的签订情况和募集资金专户的开立情况

根据有关法律法规及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号———规范运作》要求，

公司于2022年7月27日和全资子公司上海芯源微企业发展有限公司以及保荐机构中国国际金融股份

有限公司与全资子公司募集资金专项账户开户银行签订了《募集资金专户存储四方监管协议》。《募集

资金专户存储四方监管协议》对公司、全资子公司、保荐机构及开户银行的相关责任和义务进行了详细

约定。

全资子公司已开立募集资金专项账户，相关账户仅用于上海临港研发及产业化项目募集资金的存

储和使用，具体账户的开立情况如下：

户名 募集资金专户开户行 募集资金专户账号 账户余额（元）

上海芯源微企业发展

有限公司

招商银行股份有限公司上海自贸试验区

临港新片区支行

121942302510107 0

三、《募集资金专户存储四方监管协议》的主要内容

甲方：

沈阳芯源微电子设备股份有限公司（以下简称“甲方一” ）

上海芯源微企业发展有限公司（以下简称“甲方二” ，“甲方一” 与“甲方二”合称“甲方” ）

乙方：招商银行股份有限公司上海自贸试验区临港新片区支行（以下简称“乙方” ）

丙方：中国国际金融股份有限公司（保荐人）（以下简称“丙方” ）

为规范甲方募集资金管理，保护投资者的权益，根据有关法律法规及《上海证券交易所科创板股票

上市规则 （2020年12月修订）》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号———规范运

作》，甲、乙、丙各方经协商，达成如下协议：

（一）甲方二已在乙方开设募集资金专项账户（以下简称“专户” ）。 甲方承诺该专户仅用于甲方

上海临港研发及产业化项目 募集资金投向项目募集资金的存储和使用，不得存放非募集资金或者用

作其他用途。

甲方对募集资金专项账户中部分募集资金可以以不同期限的定期存单、结构性存款等存款增值产

品方式存储，并及时通知丙方。 甲方承诺上述存单或存款类产品到期后将及时转入本协议规定的募集

资金专户进行管理或以上述约定的存单或存款类产品方式续存，并通知丙方。 甲方存单或存款不得质

押。

（二）甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》《支付结算办法》《人民币银行结算账户

管理办法》等法律、法规、规章。

（三）丙方作为甲方一的保荐人，应当依据有关规定指定保荐代表人或其他工作人员对甲方募集

资金使用情况进行监督。

丙方承诺按照《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则（2020

年12月修订）》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号———规范运作》对甲方募集资金

的管理和使用履行保荐职责，进行持续督导工作。

丙方可以采取现场调查、书面问询等方式行使其监督权。甲方和乙方应当配合丙方的调查与查询。

丙方每半年度对甲方现场调查时应当同时检查专户存储情况。

（四）甲方授权丙方指定的保荐代表人王煜忱、陈晗可以随时到乙方查询、复印甲方专户的资料；

乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明；丙方指定的其他工作

人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明和单位介绍信。

（五）乙方按月（每月10日前）向甲方出具真实、准确、完整的专户对账单，并发送至丙方邮箱（丙

方接收邮箱为：IB_KINGSEMI@cicc.com.cn）。

（六）甲方1次或12个月以内累计从专户支取的金额超过5000万元且达到发行募集资金总额扣除

发行费用后的净额（以下简称“募集资金净额” ）的20%的，甲方应当及时以传真方式通知丙方，同时

提供专户的支出清单。

（七）丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。 丙方更换保荐代表人的，应当将相关证明文

件书面通知乙方，同时按本协议第十三条的要求书面通知更换后保荐代表人的联系方式。 更换保荐代

表人不影响本协议的效力。

（八）乙方连续三次未及时向甲方出具对账单，以及存在未配合丙方调查专户情形的，甲方可以主

动或在丙方的要求下单方面终止本协议并注销募集资金专户。

（九）丙方发现甲方、乙方未按约定履行本协议的，应当在知悉有关事实后及时向上海证券交易所

书面报告。 任何一方未履行本协议项下义务的，应当依法承担违约责任。

（十）本协议适用中国法律并按中国法律解释。 各方同意，由本协议引起的或与本协议有关的任何

争议应由争议方友好协商解决。如果争议无法通过协商解决，经任何一方要求，争议将交由中国国际经

济贸易仲裁委员会按其仲裁规则和程序在北京仲裁。各方同意适用仲裁普通程序，仲裁庭由三人组成。

仲裁的裁决为终局的，对争议方均具有约束力。

（十一）本协议自甲、乙、丙各方法定代表人或其授权代表签署并加盖各自单位公章或合同专用章

之日起生效，至专户资金全部支出完毕并依法销户之日起失效。 本协议在有效期届满前因存放募集资

金的商业银行、保荐机构变更等原因提前终止的，甲方应当自协议终止之日起一个月内与相关当事人

签订新的协议。

（十二）本协议一式八份，甲、乙、丙各方各持一份，向上海证券交易所、中国证监会辽宁监管局各

报备一份，其余留甲方备用。

特此公告。

沈阳芯源微电子设备股份有限公司董事会

2022年7月29日
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上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司公开发行可转换公司债券

网上中签率及优先配售结果公告

保荐机构（主承销商）：兴业证券股份有限公司

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司（以下简称“发行人” 或“永冠新材” ）公开发行

可转换公司债券（以下简称“可转债” ）已获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）

证监许可[2022]1253号文核准。 兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证券” 、“保荐机构（主承销

商）” 、“主承销商” ）为本次发行的保荐机构（主承销商）。 本次发行的可转债简称为“永22转债” ，债

券代码为“113653” 。

请投资者认真阅读本公告。 本次发行在发行流程、申购、缴款和投资者弃购处理等环节的重要提示

如下：

1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司公开发

行可转换公司债券网上中签结果公告》（以下简称“《网上中签结果公告》” ）履行资金交收义务，确保

其资金账户在2022年8月1日（T+2日）日终有足额的认购资金，能够认购中签后的1手或1手整数倍的

可转债，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。 投资者认购资金不足的，不足部分视

为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。 根据中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司” ）的相关规定，放弃认购的最小单位为1手。 网上投资

者放弃认购的部分由保荐机构（主承销商）包销。

2、当原股东优先认购和网上投资者申购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时；或当原股

东优先认购和网上投资者缴款认购的可转债数量合计不足本次发行数量的70%时，发行人和保荐机构

（主承销商）将协商是否采取中止发行措施，并及时向中国证监会报告，如果中止发行，公告中止发行

原因，择机重启发行。

本次发行认购金额不足77,000.00万元的部分由保荐机构 （主承销商） 包销， 包销基数为77,

000.00万元。 保荐机构（主承销商）根据网上资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，包销金额原

则上不超过本次发行总额的30%，即原则上最大包销金额为23,100.00万元。 当包销金额超过本次发行

总额的30%时，保荐机构（主承销商）将启动内部承销风险评估程序，并与发行人协商一致后继续履行

发行程序或采取中止发行措施，并及时向中国证监会报告。 如果中止发行，公告中止发行原因，并将在

批文有效期内择机重启发行。

3、投资者连续12个月内累计出现3次中签后未足额缴款的情形时，自中国结算上海分公司收到弃

购申报的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存托凭证、可转债、可交换债券

的申购。 放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购的新股、存托凭证、可转债、可交换债券的次数合并

计算。

永冠新材本次公开发行77,000.00万元可转债原股东优先配售和网上申购已于2022年7月28日（T

日）结束，现将本次永22转债发行申购结果公告如下：

一、总体情况

永22转债本次发行77,000.00万元（77万手）可转换公司债券，发行价格为100元/张（1,000元/

手），本次发行的原股东优先配售日和网上申购日为2022年7月28日（T日）。

二、发行结果

根据《上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》，本次

永22转债发行总额为77,000.00万元，向发行人在股权登记日（2022年7月27日，T-1日）收市后中国结

算上海分公司登记在册的原股东优先配售， 原股东优先配售后余额部分 （含原股东放弃优先配售部

分）采用网上通过上海证券交易所（以下简称“上交所” ）交易系统向社会公众投资者发售的方式进

行，最终的发行结果如下：

1、向原股东优先配售结果

根据上交所提供的网上优先配售数据，最终向发行人原股东优先配售的永22转债为644,950,000

元（644,950手），占本次发行总量的83.76%。

2、社会公众投资者网上申购结果及发行中签率

本次发行最终确定的网上向一般社会公众投资者发行的永22转债为125,050手， 即125,050,000

元，占本次发行总量的16.24%，网上中签率为0.00109856%。 根据上交所提供的网上申购数据，本次网

上向一般社会公众投资者发行有效申购数量为11,383,061,311手，即11,383,061,311,000元，配号

总数为11,383,061,311个，起讫号码为100,000,000,000-111,383,061,310。

发行人和保荐机构（主承销商）将在2022年7月29日（T+1日）组织摇号抽签仪式，摇号结果将于

2022年8月1日（T+2日）的《上海证券报》上公告。 申购者根据中签号码，确认认购可转债的数量，每个

中签号只能购买1手（即1,000元）永22转债。

3、本次发行配售结果情况汇总

类别

中签率/配售比例

（%）

有效申购数量（手）

实际获配数量

（手）

实际获配金额

（元）

原股东 100 644,950 644,950 644,950,000

网上社会公众投资者 0.00109856 11,383,061,311 125,050 125,050,000

合 计 11,383,706,261 770,000 770,000,000

三、上市时间

本次发行的永22转债上市时间将另行公告。

四、备查文件

有关本次发行的一般情况，请投资者查阅发行人2022年7月26日在《上海证券报》上刊登的《上海

永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书摘要》及《上海永冠

众诚新材料科技（集团）股份有限公司公开发行可转换公司债券发行公告》，投资者亦可到上交所网站

（http://www.sse.com.cn）查询募集说明书全文及有关本次发行的相关资料。

五、发行人和保荐机构（主承销商）

1、发行人：上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司

地址： 上海市青浦区朱家角工业园区康工路15号

法定代表人： 吕新民

电话： 021-59830677

联系人： 李颖达

2、保荐机构（主承销商）：兴业证券股份有限公司

联系地址： 上海市浦东新区长柳路36号兴业证券大厦10楼

法定代表人： 杨华辉

电话： 021-20370806

联系人： 销售交易业务总部

发行人：上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司

保荐机构（主承销商）：兴业证券股份有限公司

2022年7月29日
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中创物流股份有限公司

关于接待机构投资者调研活动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、机构调研情况

会议时间：2022年7月25日

会议地点：青岛市深圳路169号中创大厦25层会议室

会议形式：现场会议交流

参会人员：公司董事长李松青、董事会秘书楚旭日、证券事务代表邱鹏、中信证券、承风金平、上海

磐耀资产、安惠投资、湘财证券、冠恒华齐、高见资产、隽赐投资

二、调研主要内容

（一）现场参观考察

公司董事会秘书陪同调研人员参观公司位于青岛市胶州上合示范区的智能冷库，实地考察全自动

智能立体冷库的建设及运营情况，感受智慧冷库的十足 “智冻力” 。

（二）机构投资者提出的主要问题及公司回复情况

1.公司的业务描述过于细致专业，未来是否考虑对现有的五个业务板块进行提炼和整合，便于投资

者更好理解？

答：结合公司上市三年来的探索与实践，公司管理层已经在今年上半年提出了“一体两翼” 的战略

方针，即以国际集装箱运输配套物流产业链为主体，以智慧冷链物流和新能源工程物流为两翼，打造新

老业务并进发展的新格局。

“一体”是公司多年来的支柱业务，包括货运代理、船舶代理、场站仓储、沿海运输、网络货运、铁路

接卸等围绕国际集装箱运输开展的相关物流服务链。 多年来，凭借在集装箱传统业务领域的不断深耕，

公司与众多全球知名的船舶经营人保持深度合作，形成了互为客户、供应商，互利双赢的良好态势。 与

此同时，公司在内部生态与网络建设等方面一直秉承全链贯通、联动互动的优良传统，为客户提供多功

能、长链条、一体化物流服务，有效增强客户粘性，使得公司主体业务能够持续稳定增长。

“两翼” 指的是智慧冷链物流和新能源工程物流，这两项业务是基于传统业务的延伸和突破，是公

司快速发展的助推器，目前已经具备一定规模。 公司将尽全力确保 “两翼”快速成长，拉动公司规模及

盈利水平迈上新台阶。

2.公司发展冷链物流的优势以及四地冷库建设情况？

答：公司在天津、青岛、上海、宁波四港投建了智能冷库，一共是24.5万国际标准托位。公司建设的智

能立体冷库采用AGV平面仓、巷道机立体仓、四向穿梭车、整形器、自动缠膜机、密集仓为一体的仓储模

式，依托CCS、WMS、WCS、冷链管理平台系统，实现冷链物流仓储环节的数智化、无人化管控。 在疫情

防控常态化的形势下，冷库全流程无人化作业将最大限度避免人与货物交叉感染的风险。 管理上打造

“云仓” 管理模式，实现多口岸、多企业、多仓库、集中化管理，为客户提供密钥控货、线上自主查询盘点

结算、业务远程可视、信息实时推送等个性化定制服务，形成信息交互共享的冷链生态。 公司天津冷库

已于2022年3月开始运营，效果不错。上海、青岛、宁波冷库目前正在加紧建设，争取年底之前全部投产。

3.请简要介绍一下公司新能源工程物流的情况？

答：公司的新能源工程物流重点聚焦四个方面：国际风电运输、核电工程物流、国内海上风电运输、

大型石化工程物流。 目前公司是全球龙头风电整机制造商金风科技、远景能源的物流供应商，有充足的

在执行和中标的风电、大石化和核电运输项目。 公司依托车、船、码头一体化的竞争优势，在上述领域具

有较强的竞争力。

4.公司天津场站的铁路线目前运转情况如何？

答：位于公司天津滨海场站内的铁路专用线已于2022年3月正式启用，接卸车皮数量稳定增长。 中

创物流天津滨海场站位于天津港北疆港区内，距码头最短距离1.2公里，厂区内拥有铁路专用线2条，全

长639延米，可一次接卸26节车皮。 作为天津港拥有铁路专用线堆场中船东自有箱最多的场站，中创滨

海场站将为新疆、内蒙、宁夏等地区的大型资源型生产企业搭建高效的国内、国际铁路转运通道，为客

户提供更加高效、便捷的装卸、堆存、转运、出口等一站式海铁联运物流服务。

5.公司是否考虑并购的方式快速发展？

答：并购发展是公司快速发展的重要途径，但并购活动会因为法律问题、财务问题、估值过高等问

题为公司后续的发展带来一定风险。 公司特别注重健康、可持续发展，本着为投资者负责的态度，我们

前期在挑选标的的过程中较为谨慎。 如果有好的标的，特别是与公司战略布局相契合或者与现有功能

和网络互补的，公司会重点考虑。

6.2022年，随着全球物流供应链的恢复，热门航线运价普遍下跌。 海运费的下降对公司货代业务有

没有影响以及公司的应对之策？

答：货运代理是公司跨境物流链的龙头，是维系公司与上下游企业之间良好关系的纽带。 货运的发

展不是为了赚取一时的暴利，而是要发挥龙头带动作用，拉动其他业务板块的持续发展。 未来跨境运输

景气回落，海运费降低对公司的货代业务会产生一定不利影响。 对未来的海运市场，公司有较为清晰的

预判，并已做好应对准备：一方面，公司将加大客户开发力度，提高订舱量；另一方面，公司将继续增加

网络布局，向国内国际延伸，比如武汉、合肥、越南。 通过量和点的增加稳定货代业务的收益。

7.公司的智能化如何助力公司降本增效？

答：公司始终坚持自主创新研发，在代码统一的基础上，成功搭建了业务数字化综合物流管理平

台，实现公司高效的信息化管理。 近年来，智能化与业务、管理的深入融合，为公司的高质量快速发展奠

定了坚实的基础。 单纯讲数智化可能过于抽象，结合公司实际应用场景举例来说：在公司的各港口场站

共设有38道集装箱智能无人闸口、31台自助无人收费机24小时收费和开发票， 仅这两种智能化设备就

为公司节省了200多人的人工成本；比如班轮中心的IPA智能识别系统，在订舱操作、订舱回执、货物状

态查询跟踪、VGM申报、预配舱单申报、账单核对、签单管理等作业环节实现流程自动化，替代了过去

高强度、机械重复的工作，效率、管理、客户体验都大大提升；得益于公司的统一的信息化管理系统，公

司2015年员工人数是1217人，子公司18家，营业收入34亿，到2021年员工人数1439人，子公司数量45

家，营业收入124亿。 子公司数量、业务量大幅增加，但是人员只增长了18%，人工成本高度控制，产能、

效益均有很大增长。

8.公司的印尼散货过驳项目进展如何？

答：2022上半年，公司在印尼的散货过驳船“坤甸和谐” 轮经过前期不断磨合，过驳业务量稳定增

长，盈利能力超出预期，东南亚“桥头堡”作用凸显。 公司会加强印尼散货市场的开发力度，为公司进一

步拓展东南亚散货物流业务打好基础。

特此公告。

中创物流股份有限公司

2022年7月28日

信息披露
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